Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ARTES MESTRADO PROFISSIONAL

EM ARTES

EDITAL DE SELEÇÃO N° 11/2023
TURMA 2024

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO
PROFISSIONAL (PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, Campus Curitiba II,
Faculdade de Artes do Paraná, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital nº 010/2023 – Abertura do Processo de Seleção, Turma 2024, a fim de
permitir que seja retificado, ficando alterado o item 4 – DAS INSCRIÇÕES;

TORNA PÚBLICO:

ONDE SE LÊ:

IV) Cópia do Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Graduação reconhecido pelo
MEC ou Declaração de Conclusão de Curso de Graduação. Só será homologada a inscrição
do/a candidato/a que tiver concluído o Curso de Graduação ANTES da data de inscrição no
Processo de Seleção (não serão homologadas as inscrições de graduandos concluintes).

LEIA-SE:

IV) Cópia do Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Graduação reconhecido pelo
MEC ou Declaração de Conclusão de Curso de Graduação.  Será aceita Declaração  de aluno
concluinte, emitida pelo curso  de graduação de origem do candidato.

Art. 3º Publique-se na página:
http://ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 26 de setembro de 2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO
 PPGARTES/UNESPAR

Prof. Dr. Marcos Camargo
 Profa. Dra. Rosemeri Rocha

Profa. Dra. Zeloi Martins

Art.%203º%20Publique-se%20na%20página:%20http:/ppgartes.unespar.edu.br%20Curitiba,%2026%20de%20setembro%20de%202023